
 

O-R.0002.3.2020.KS                      

PROTOKÓŁ NR X/20 

z posiedzenia X Sesji Rady Gminy Terespol 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

Godzina rozpoczęcia - 12:00 

Miejsce - Urząd Gminy Terespol 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wójt Gminy Terespol - Krzysztof Iwaniuk 

2. Sekretarz Gminy Terespol - Danuta Wowczeniuk 

3. Skarbnik Gminy Terespol - Edyta Maruda 

4. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Terespolu - Wioletta Niczyporuk 

5. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kobylanach - Bożena Konieczka 

6. Radni wg listy załączonej do protokołu - 14 osób 

7. Pracownik Urzędu Gminy Terespol - Jarosław Kijuk 

8. Protokolant - Katarzyna Szarewicz 

9. Media 

 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnego. 

4. Stwierdzenie quorum. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 

Stałych Komisji Rady Gminy Terespol. 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Terespol, informacja                            

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury               

za I półrocze 2020 roku. 



 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy Terespol w 2021 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Terespol w roku szkolnym 2020/2021. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Piszczac w zakresie dowozu dzieci z Gminy Terespol do Specjalnego Ośrodka        

Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu. 

14. Podjęcie uchwały w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  dotychczasowymi 

dzierżawcami,  na  czas  oznaczony  do  3  lat  kolejnych  umów  dzierżawy,  których 

przedmiotem są te same nieruchomości. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Terespol. 

16. Informacja Wójta Gminy o działalności międzysesyjnej. 

17. Informacje dotyczące terminu i sposobu złożenia oświadczeń majątkowych. 

18. Zakończenie obrad. 

 
Ad. 1 

Otwarcie obrad. 

Posiedzenie X Sesji Rady Gminy Terespol otworzył Przewodniczący Rady Gminy Terespol 

Mieczysław Romaniuk. 

 

 

Ad. 2 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się z prośbą                                     

do Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pani Wioletty Niczyporuk o wręczenie 

Panu Kazimierzowi Dyczkowskiemu  zaświadczenia o wyborze na radnego.  

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pani Wioletta Niczyporuk wręczyła nowo 

wybranemu radnemu zaświadczenie. 

 

Zaświadczenia o wyborze na radnego  

stanowi załącznik do protokołu. 



 

Ad. 3 

Złożenie ślubowania przez Radnego. 

Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny złożył ślubowanie. Ślubowanie 

przeprowadził Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk, który przedstawił        

Panu Kazimierzowi Dyczkowskiemu zasady ślubowania, a następnie odczytał treść 

ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”.  

Pan Kazimierz Dyczkowski odpowiedział: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Akt ślubowania radnego  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad. 4 

Stwierdzenie quorum. 

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności w X Sesji Rady Gminy Terespol 

na 15 radnych uczestniczyło 14 radnych, w związku z czym wszystkie podjęte uchwały będą 

prawomocne. W posiedzeniu Sesji nie uczestniczył Radny Gminy Andrzej Jawtoszuk 

(nieobecność usprawiedliwiona). 

 

 

Ad. 5 

Przyjęcie porządku obrad. 

W związku z brakiem pytań, uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał 

pod głosowanie porządek obrad.  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 



 

Ad. 6 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk  

poddał pod głosowanie protokół Nr IX/20 z posiedzenia IX Sesji Rady Gminy Terespol, która 

miała miejsce w dniu 23 czerwca 2020 r.  

Za przyjęciem protokołu głosowało - 11 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się- 3. 

Protokół został przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych 

Komisji Rady Gminy Terespol. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się z pytaniem do Radnego 

Kazimierza Dyczkowskiego w jakich Komisjach chciałby pracować. 

Radny Gminy Kazimierz Dyczkowski wyraził chęć pracy w Komisji Budżetowo - Finansowej         

i Spraw Społecznych, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o przegłosowanie składu 

osobowego Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych. 

Za w/w głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Wniosek przyjęty. 

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o przegłosowanie składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Za w/w głosowało - 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 



 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk złożył wniosek o przegłosowanie składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Za w/w głosowało - 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych Komisji Rady 

Gminy Terespol. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

Uchwała została podjęta. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała X/113/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad. 8 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Terespol, informacja                                   

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury                   

za I półrocze 2020 roku. 

W  związku  z  brakiem  pytań,  uwag  do  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  

Gminy Terespol, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,                    

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za I półrocze 2020 roku, przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały           

w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu 

Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych.  

Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych           

o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych Jolanta Gawryluk 

poinformowała, że Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.  

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 2.  

Uchwała została podjęta. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała X/114/20  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego 

Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii do projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych Jolanta Gawryluk 

poinformowała, że Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzielała Skarbnik Gminy 

Edyta Maruda. 



 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020.     

Za przyjęciem uchwały głosowało - 11 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 3.  

Uchwała została podjęta. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała X/115/20  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Podczas posiedzenia Sesji Rady Gminy  Przewodniczący Rady Mieczysław Romaniuk przerwał 

realizację porządku obrad i udzielił głosu Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego         

w Kobylanach. W związku z wystąpieniem w szkole przypadku zachorowania                           

na COVID - 19 Pani Bożena Konieczka przedstawiła informacje w tej sprawie.  

 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy Terespol w 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały           

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących                

na terenie gminy Terespol w 2021 roku był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji 

Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych. 

Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych              

o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych Jolanta Gawryluk 

poinformowała, że Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzielał Wójt Gminy 

Krzysztof Iwaniuk. 

Skarbnik Gminy Edyta Maruda omówiła przedmiotową sprawę. 

Radny Gminy Gabriel Gryciuk złożył wniosek o pozostawienie stawek podatku z 2020 roku. 



 

Podjęto dyskusję. Wyjaśnień udzielał Wójt Gminy Krzysztof Iwaniuk. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę, po której wznowił obrady. 

Po wznowieniu obrad Skarbnik Gminy Edyta Maruda udzielała odpowiedzi na zadane      

przed przerwą pytania. 

Radny Gminy Łukasz Dragun złożył wniosek o dodanie w § 1 pkt 1 lit f pozostałych w tym 

zajętych na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności organizacji pożytku 

publicznego w wysokości 0,05 zł od 1 metra kwadratowego powierzchni oraz dodanie w § 1 

pkt 2 lit g pozostałych w tym zajętych na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności 

organizacji pożytku publicznego w wysokości 0,05 zł od 1 metra kwadratowego powierzchni. 

Podjęto dyskusję. Odpowiedzi na zadawane pytania oraz wyjaśnień udzielały Skarbnik Gminy 

Edyta Maruda oraz Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk. 

Radny Gminy Łukasz Dragun złożył wniosek o zmianę w § 1 pkt 2 lit e stawki z 4,16 zł             

na 2,00 zł. 

Radny Gminy Adam Sepczuk złożył wniosek o odrzucenie wniosków P. Gryciuka i P. Draguna 

i utrzymanie stawek w przedłożonym projekcie uchwały. 

Podjęto dyskusję. Wyjaśnień udzielał Wójt Gminy Krzysztof Iwaniuk. 

Radny Gminy Adam Sepczuk złożył wniosek o zakończenie dyskusji. 

Radny Gminy Łukasz Dragun zwrócił się z prośbą do Skarbnik Gminy o przygotowanie 

informacji, na kolejne posiedzenie rady, jakie skutki w budżecie spowodowałoby ewentualne 

przyjęcie zmian zgłoszonych przez niego w pierwszym wniosku. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Gminy Adama Sepczuka o  zakończenie dyskusji. 

Za w/w głosowało - 10 radnych, przeciw - 2, wstrzymujących się - 1.  

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Gminy Gabriela Gryciuka o pozostawienie stawek podatku z 2020 roku. 

Za w/w głosowało - 4 radnych, przeciw - 9, wstrzymujących się - 1. Wniosek odrzucony. 

 

 



 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Gminy Łukasza Draguna o dodanie w § 1 pkt 1 lit f pozostałych w tym zajętych         

na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności organizacji pożytku publicznego             

w wysokości 0,05 zł od 1 metra kwadratowego powierzchni oraz dodanie w § 1 pkt 2 lit g 

pozostałych w tym zajętych na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności organizacji 

pożytku publicznego w wysokości 0,05 zł od 1 metra kwadratowego powierzchni. 

Za w/w głosowało - 3 radnych, przeciw - 10, wstrzymujących się - 1. Wniosek odrzucony. 

 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Gminy Łukasza Draguna o zmianę w § 1 pkt 2 lit e stawki z 4,16 zł na 2,00 zł. 

Za w/w głosowało - 4 radnych, przeciw - 9, wstrzymujących się - 0. 

Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. Wniosek odrzucony. 

 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Gminy Adama Sepczuka o odrzucenie wniosków P. Gryciuka i P. Draguna                     

i utrzymanie stawek w przedłożonym projekcie uchwały. 

Za w/w głosowało - 10 radnych, przeciw - 1, wstrzymujących się - 1. 

Dwóch radnych nie wzięło udziału w głosowaniu. Wniosek przyjęty. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 



 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących               

na terenie gminy Terespol w 2021 roku. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 10 radnych, przeciw -  3, wstrzymujących się - 1.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała X/116/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Terespol 

w roku szkolnym 2020/2021. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że projekt uchwały            

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Terespol w roku szkolnym 

2020/2021 był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetowo - Finansowej              

i Spraw Społecznych. 

Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych              

o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych Jolanta Gawryluk 

poinformowała, że Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Terespol w roku 

szkolnym 2020/2021.        

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 
Uchwała X/117/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Piszczac     

w zakresie dowozu dzieci z Gminy Terespol do Specjalnego Ośrodka                               

Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego 

Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii do projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych Jolanta Gawryluk 

poinformowała, że Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Piszczac w zakresie 

dowozu dzieci z Gminy Terespol do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                

w Zalutyniu. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Uchwała została podjęta. 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała X/118/20  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami,  na  czas  oznaczony  do  3  lat  kolejnych  umów  dzierżawy,  których 

przedmiotem są te same nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk zwrócił się do Przewodniczącego 

Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii do projektu 

uchwały. 



 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych Jolanta Gawryluk 

poinformowała, że Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami,              

na  czas  oznaczony do  3  lat  kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem są te same 

nieruchomości. 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.  

Uchwała została podjęta. 

 

 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała X/119/20  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Terespol. 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował, że w związku                   

ze złożonym i przegłosowanym, na poprzednim posiedzeniu Sesji Rady Gminy, wnioskiem       

o odwołanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Terespol 

został przygotowany projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że projekt uchwały w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Terespol            

był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw 

Społecznych. 

Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych              

o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 



 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej i Spraw Społecznych Jolanta Gawryluk 

poinformowała, że Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych negatywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Podjęto dyskusję. Wyjaśnień udzielała Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk.  

Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk odniosła się do wniosku, Radnego Gminy Gabriela 

Gryciuka, wniesionego podczas posiedzenia Komisji Budżetowo – Finansowej i Spraw 

Społecznych, dotyczącego przygotowania uzasadnienia dla procedury podjęcia przez Radę 

Gminy uchwały odnośnie odwołania Przewodniczącego Komisji oraz wskazania podstawy 

prawnej. 

Sekretarz Gminy Danuta Wowczeniuk wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany        

na podstawie przepisów prawa, ustawy o samorządzie gminnym i Statutu Gminy w oparciu   

o obowiązujące orzecznictwo.          

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk odczytał 

uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Terespol.   

Za przyjęciem uchwały głosowało - 3 radnych, przeciw - 9, wstrzymujących się - 2.  

Uchwała nie została podjęta. 

Protokół - wykaz imiennego głosowania  

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Projekt uchwały X/120/20 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

Ad. 16 

Informacja Wójta Gminy o działalności międzysesyjnej. 

Radni Gminy otrzymali informację Wójta Gminy o działalności międzysesyjnej. 

Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

                                                                                                   Informacja Wójta Gminy 

                                                                                                             o działalności międzysesyjnej 

                                                                                                          stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

 

Ad. 17 

Informacje dotyczące terminu i sposobu złożenia oświadczeń majątkowych. 

Zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady Gminy 

Terespol Mieczysław Romaniuk przedstawił Radzie Gminy, informacje dotyczące terminu         

i sposobu złożenia oświadczeń majątkowych. 

 Z informacji przedstawionej przez Przewodniczącego Rady Gminy wynika, że Radni Gminy 

Terespol oświadczenia majątkowe złożyli w ustawowym terminie tj. w terminie do 31 maja 

2020 r. i w toku ich analizy nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Podczas posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że oświadczenia 

majątkowe złożone przez Radnych zostały przesłane do Urzędu Skarbowego w Białej 

Podlaskiej. 

 Z informacji Wójta Gminy Terespol wynika, że osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń 

majątkowych Wójtowi Gminy, złożyły je w ustawowym terminie do 31 maja 2020 r. i w toku 

ich analizy nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Podczas posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że te oświadczenia 

majątkowe zostały przesłane do Urzędu Skarbowego w Białej Podlaskiej. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że oświadczenia majątkowe złożone                  

przez Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady zostały przesłane do Wojewody, nie wpłynęły 

uwagi do ich treści. 

 

  

Informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych 

                                                    stanowią załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Romaniuk poinformował Radnego Gminy 

Kazimierza Dyczkowskiego o obowiązku oraz terminie złożenia pierwszego oświadczenia 

majątkowego. 

 

 

 

 

 



 

Ad. 18 

Zakończenie obrad. 

Podczas posiedzenia X Sesji Radnym Gminy zastała przekazana odpowiedź na zadane,            

w trakcie poprzedniego posiedzenia Sesji przez Radnego Gminy Łukasza Draguna, pytanie       

o podstawę prawną nakazującą otrzymywanie przez radnych skarg z zanonimizowanymi 

danymi osobowymi.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Terespol Mieczysław Romaniuk  

zamknął posiedzenie X Sesji Rady Gminy Terespol. 

Godz. zakończenia - 14:04. 

Szczegółowy przebieg posiedzenia X Sesji Rady Gminy Terespol z dnia 29 września 2020 r. 

zawiera transmisja zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Terespol. 

    

     

     Protokolant                   Przewodniczący Rady Gminy 

 

Katarzyna Szarewicz                       Mieczysław Romaniuk   

 


